DECRETO N° 220/2024
" Altera os Art. nº 1º e 3º do Decreto131/2024 do Programa Passe Livre Estudantil.”
AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA, Prefeito Municipal de Vacaria, no uso de suas atribuições legais, e considerando o previsto na Lei nº 14.307/13, que instituiu o Programa Passe Livre Estudantil PLE/RS, regulamentado pelo Decreto Estadual nº 50.832/13 e alterado pelo Decreto Estadual n° 52.187/2014,
                                  DECRETA:
Art. 1º. Em conformidade ao Edital PLE nº 002/2024 altera os Art. nº 1º e 3º do Decreto131/2024 do Programa Passe Livre Estudantil para:
                                 “art.1º O prazo de entrega da documentação de inscrição no Programa Passe Livre Estudantil referente ao 1° Semestre do ano letivo de 2024, será de 12 de agosto a 16 de agosto de 2024, de acordo com os modelos em anexo, sendo obrigatório o preenchimento da ficha de inscrição”.

            “art.3º No prazo de 19 a 20 de agosto de 2024 a documentação será conferida pela Coordenadoria Municipal da Juventude e Secretaria Municipal de Educação, sendo que no caso de necessidade de complementação, será mantido contato telefônico com o estudante, que terá o prazo de 02 (dois) dias para realizar a entrega da documentação faltante no Protocolo da Secretaria Municipal de Educação”.

  Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA, 10 de agosto de 2024.
AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA
Prefeito Municipal